
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

                                                                                                                      №        

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска 

от 06.10.2023 № 3498 «Об утверждении Порядка распространения газеты 

«Вечерний Мурманск» 

 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 

«О средствах массовой информации», Федеральным законом от 09.02.2009          

№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления», на основании 

Устава муниципального образования городской округ город-герой Мурманск      

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в Порядок распространения газеты «Вечерний Мурманск», 

утвержденное постановлением администрации города Мурманска от 06.10.2023 

№ 3498 (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. Таблицу 1.1. Порядка изложить в новой редакции: 

 

Таблица № 1.1 

№ 

п/п 
Наименование получателя 

Кол-во 

экз., шт. 

1 Губернатор Мурманской области  5 

2 Совет депутатов муниципального образования город Мурманск  10 

3 Глава муниципального образования город Мурманск 5 

4 Администрация города Мурманска 11 

5 Контрольно-счетная палата города Мурманска 5 

6 
Комитет территориального развития и строительства администрации 

города Мурманска 
2 

7 Комитет имущественных отношений города Мурманска 2 

8 Комитет по жилищной политике администрации города Мурманска 2 



2 

№ 

п/п 
Наименование получателя 

Кол-во 

экз., шт. 

9 Комитет по культуре администрации города Мурманска 2 

10 Комитет по образованию администрации города Мурманска 2 

11 
Комитет по развитию городского хозяйства администрации города 

Мурманска 
2 

12 
Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными 

организациями и делам молодежи администрации города Мурманска 
492 

13 
Комитет по физической культуре, спорту и охране здоровья 

администрации города Мурманска 
2 

14 
Комитет по экономическому развитию администрации города 

Мурманска 
2 

15 Управление финансов администрации города Мурманска 3 

16 
Управление Октябрьского административного округа города 

Мурманска 
2 

17 
Управление Первомайского административного округа города 

Мурманска 
2 

18 Управление Ленинского административного округа города Мурманска 2 

19 
Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Вечерний 

Мурманск»  
2 

20 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 110 
2 

21 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 115 
2 

22 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 123 
2 

23 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 133  
2 

24 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 139 
2 

25 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 151 
2 

26 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 45 
2 



3 

№ 

п/п 
Наименование получателя 

Кол-во 

экз., шт. 

27 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 91 
2 

28 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 93  
2 

29 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 135 
2 

30 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 32 
2 

31 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 112 
2 

32 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 118 
2 

33 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 19 
2 

34 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 26 
2 

35 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 96 
2 

36 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 97 
2 

37 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 78 
2 

38 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Мурманска № 119 
2 

39 
Муниципальное автономное учреждение молодежной политики «Дом 

молодежи» 
2 

40 

Муниципальное автономное учреждение «Центр организационно-

методического обеспечения физической культуры и спорта 

«Стратегия» 

2 

41 

Муниципальное автономное учреждение г. Мурманска 

«Муниципальный опорный центр дополнительного образования 

детей» 

2 

42 
Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г. Мурманска Дом детского творчества им. А. Бредова 
2 



4 

№ 

п/п 
Наименование получателя 

Кол-во 

экз., шт. 

43 
Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Мурманска «Детская театральная школа» 
2 

44 
Муниципальное автономное учреждение культуры «Дом культуры 

Ленинского округа города Мурманска» 
2 

45 
Муниципальное автономное учреждение культуры «Мурманские 

городские парки и скверы» 
2 

46 
Муниципальное автономное учреждение молодежной политики 

«Объединение молодежных центров» 
2 

47 

Муниципальное автономное учреждение образования города 

Мурманска «Управление хозяйственно-эксплуатационного 

обслуживания образовательных учреждений»  

2 

48 
Муниципальное автономное учреждение образования города 

Мурманска «Центр школьного питания» 
2 

49 
Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа № 6» 
2 

50 
Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа № 12» 
2 

51 
Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа № 13» 
2 

52 
Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа олимпийского резерва № 3» 
2 

53 
Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа олимпийского резерва № 4» 
2 

54 
Муниципальное автономное учреждение физической культуры и 

спорта «Городской спортивный центр «Авангард» 
2 

55 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 101 
2 

56 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 38 
2 

57 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 7 
2 

58 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 120 
2 



5 

№ 

п/п 
Наименование получателя 

Кол-во 

экз., шт. 

59 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 104 
2 

60 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 105 
2 

61 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 109 
2 

62 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 122 
2 

63 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 129 
2 

64 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 13 
2 

65 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 130 
2 

66 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 14 
2 

67 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 15 
2 

68 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 152 
2 

69 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 2 
2 

70 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 34 
2 

71 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 41 
2 

72 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 46 
2 

73 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 50 
2 

74 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 57 
2 



6 

№ 

п/п 
Наименование получателя 

Кол-во 

экз., шт. 

75 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 58 
2 

76 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 72 
2 

77 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 73 
2 

78 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 74 
2 

79 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 76 
2 

80 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 79  
2 

81 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 80 
2 

82 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 82 
2 

83 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 83 
2 

84 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 85 
2 

85 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 87 
2 

86 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 89 
2 

87 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 90 
2 

88 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 95 
2 

89 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 11 
2 

90 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 138 
2 



7 

№ 

п/п 
Наименование получателя 

Кол-во 

экз., шт. 

91 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 136 
2 

92 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 140 
2 

93 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 156 
2 

94 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 157 
2 

95 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 27 
2 

96 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 4 
2 

97 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 108 
2 

98 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 128 
2 

99 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 125 
2 

100 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 127 
2 

101 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 154  
2 

102 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кадетская школа города Мурманска» 
2 

103 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Основная общеобразовательная школа № 16» 
2 

104 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Основная общеобразовательная школа № 26» 
2 

105 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Основная общеобразовательная школа № 37» 
2 

106 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Основная общеобразовательная школа № 4» 
2 



8 

№ 

п/п 
Наименование получателя 

Кол-во 

экз., шт. 

107 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Основная общеобразовательная школа № 58» 
2 

108 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Прогимназия № 24» 
2 

109 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Прогимназия № 40» 
2 

110 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Прогимназия № 51» 
2 

111 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Прогимназия № 61» 
2 

112 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 1» 
2 

113 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 13» 
2 

114 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 18» 
2 

115 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 20»  
2 

116 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 21»  
2 

117 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 22»  
2 

118 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 23»  
2 

119 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 27»  
2 

120 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 28»  
2 

121 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 3»  
2 

122 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 31 имени Л.В. 

Журина» 

2 



9 

№ 

п/п 
Наименование получателя 

Кол-во 

экз., шт. 

123 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 33»  
2 

124 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 34»  
2 

125 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 36»  
2 

126 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 38»  
2 

127 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 41»  
2 

128 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 42 имени Е.В. 

Шовского» 

2 

129 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 43»  
2 

130 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 44»  
2 

131 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 45»  
2 

132 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 49»  
2 

133 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
2 

134 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 50»  
2 

135 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 53»  
2 

136 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 56»  
2 

137 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 57»  
2 

138 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Гимназия № 1» 
2 



10 

№ 

п/п 
Наименование получателя 

Кол-во 

экз., шт. 

139 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Гимназия № 10» 
2 

140 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Гимназия № 2» 
2 

141 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Гимназия № 3» 
2 

142 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Гимназия № 5» 
2 

143 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Гимназия № 6» 
2 

144 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Гимназия № 7» 
2 

145 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Гимназия № 8» 
2 

146 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Гимназия № 9» 
2 

147 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Лицей № 2» 
2 

148 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Мурманский академический лицей» 
2 

149 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Мурманский международный лицей» 
2 

150 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. 

Мурманска «Мурманский политехнический лицей» 
2 

151 

Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная 

бухгалтерия по обслуживанию структурных подразделений 

администрации города Мурманска» 

2 

152 

Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная 

бухгалтерия по обслуживанию структурных подразделений 

администрации города Мурманска» 

2 

153 

Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная 

бухгалтерия по обслуживанию учреждений комитета по культуре 

администрации города Мурманска» 

2 



11 

№ 

п/п 
Наименование получателя 

Кол-во 

экз., шт. 

154 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

г. Мурманска Первомайский дом детского творчества 
2 

155 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

г. Мурманска «Центр детского и юношеского туризма» 
2 

156 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

г. Мурманска «Центр патриотического воспитания «Юная Гвардия» 
2 

157 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

г. Мурманска «Центр психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи» 

2 

158 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

г. Мурманска детский морской центр «Океан» 
2 

159 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

г. Мурманска «Спортивная школа № 1 по спортивной гимнастике и 

спортивной акробатике» 

2 

160 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

г. Мурманска детско-юношеская спортивная школа № 10 
2 

161 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

г. Мурманска детско-юношеская спортивная школа № 11 
2 

162 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

г. Мурманска «Спортивная школа № 14 по танцевальному спорту» 
2 

163 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

г. Мурманска «Детско-юношеская спортивная школа № 19» 
2 

164 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

г. Мурманска детско-юношеская спортивная школа № 2 
2 

165 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

г. Мурманска детско-юношеская спортивная школа № 4 
2 

166 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

г. Мурманска «Спортивная школа № 7 по боксу» 
2 

167 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

г. Мурманска детско-юношеская спортивно-адаптивная школа № 15 
2 

168 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

г. Мурманска Дом детского творчества им. А. Торцева 
2 



12 

№ 

п/п 
Наименование получателя 

Кол-во 

экз., шт. 

169 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

г. Мурманска «Комплексная детско-юношеская спортивная школа 

№ 17» 

2 

170 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

г. Мурманска Центр профессиональной ориентации «ПрофСтарт» 
2 

171 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

города Мурманска «Детская школа искусств № 3 г. Мурманска» 
2 

172 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

города Мурманска «Детская музыкальная школа № 1 им. А.Н. 

Волковой» 

2 

173 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

города Мурманска «Детская музыкальная школа № 3 г. Мурманска» 
2 

174 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

города Мурманска «Детская музыкальная школа № 5 г. Мурманска» 
2 

175 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

города Мурманска «Детская музыкальная школа № 6 г. Мурманска» 
2 

176 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

города Мурманска «Детская художественная школа г. Мурманска» 
2 

177 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

города Мурманска «Детская школа искусств № 1 г. Мурманска» 
2 

178 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

города Мурманска «Детская школа искусств № 2 г. Мурманска» 
2 

179 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

города Мурманска «Детская школа искусств № 4 г. Мурманска» 
2 

180 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

профессионального образования г. Мурманска «Городской 

информационно-методический центр работников образования» 

2 

181 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Выставочный зал 

г. Мурманска» 
2 

182 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры 

«Первомайский» г. Мурманска» 
2 

183 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная 

городская библиотека г. Мурманска» 
2 



13 

№ 

п/п 
Наименование получателя 

Кол-во 

экз., шт. 

184 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная 

детская библиотека города Мурманска» 
2 

185 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры города Мурманска 

«Центр досуга и семейного творчества»  
2 

186 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дворец культуры 

«Судоремонтник» города Мурманска  
2 

187 

Муниципальное бюджетное учреждение образования 

«Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений 

комитета по образованию администрации города Мурманска» 

2 

188 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Мурманска № 18 
2 

189 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение г. 

Мурманска № 131 
2 

190 Муниципальное казенное учреждение «Новые формы управления» 2 

191 
Муниципальное унитарное предприятие «Мурманская управляющая 

компания» 
2 

192 
Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Управление 

дорожного хозяйства» 
2 

193 
Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Центр 

организации дорожного движения» 
2 

194 
Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Дирекция 

городского кладбища» 
2 

195 
Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Единая 

дежурно-диспетчерская служба» 
2 

196 
Мурманское муниципальное бюджетное учреждение 

«МурманскГорСвет» 
2 

197 

Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Управление по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления города 

Мурманска» 

2 

198 
Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Центр 

содержания животных» 
2 

199 Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Экосистема» 2 



14 

№ 

п/п 
Наименование получателя 

Кол-во 

экз., шт. 

200 
Мурманское муниципальное казенное учреждение «Управление 

капитального строительства» 
2 

201 
Мурманское муниципальное казенное учреждение «Центр по 

контролю за использованием муниципального имущества» 
2 

202 
Мурманское муниципальное казенное учреждение «Управление 

закупок» 
2 

 

1.2. Таблицу № 5 Порядка изложить в новой редакции: 

 

Таблица № 5 

Категории 

получателей 

На 2 полугодие 2023 года На 1 полугодие 2024 года 

С адресным получением (доставка в почтовый ящик) 

 Ежедневный, 

руб. 

Еженедельный, 

руб. 

Ежедневный, 

руб. 

Еженедельный, 

руб. 

Предприятия, 

организации 

7 764,30 2 605,70 7 764,30 2 605,70 

Индивидуальные 

подписчики  

7 764,30 2 605,70 7 764,30 2 605,70 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Елкин А.Е.): 

3.1. Принять необходимые меры по распространению газеты «Вечерний 

Мурманск». 

3.2. Опубликовать настоящее постановление с приложением. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                             Ю.В. Сердечкин 


